APROVADO (A) NA SESSÃO N 	O +5
DE,22-10,02PORIAPacia~
VOTOS CONTRA
()Mv

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONS
Estado da Bahia

oubert Félix
- Vereador -

MEN°
da 20_221

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 91712022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Franci3co Alves,

solicitar as trocas de lâmpadas nos postes padrão, localizado no

Povoado Lagoa da Pedra (Pedrezinha) Zona Rural.

Considere-se que o requerimento é proveniente de pedidos dos

moradores da localidade acima citada.

Sala das Sessões, em 09 de agosto de 2022.

APROVADO (A) NA SESSÃO t4° tQr -Ç
DEC9a/08 /OMR I
VOTOS cor  RA

MESA DA C.M./P,

oubert Félix
or -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONA
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 918/ 2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

juntamente com o Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves,

solicitar a implantação de pontos de ônibus com coberturas e bancos,

localizado no Povoado Lagoa da Pedra (Pedrezinha) Zona Rural.

Considere-se que o requerimento é proveniente de pedidos dos

moradores da localidade acima citada.

Sala das Sessões, em 09 de agosto de 2022.

---• --
VOTOS CONTRA

APROVADO (A) NA SESSÃO N' 	S
DE j21 05.002POR

RE)'.. .NTE

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Av. Apolônio Sales, 495, Centro, CEP. 48.601-200, Paulo Afonso
GABINETE DO VER. JEAN ROUBERT

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  925  /2022

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na
forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente
ao Exmo. Sr. Luiz Barbosa de Deus - Prefeito Municipal, juntamente com a
Secretária Municipal de Educação, MD. Elza Brito, solicitando a entrega do
fardamento escolar em cumprimento e determinação legal.

A distribuição gratuita dos uniformes escolares e de acordo com as
informações dos pais, muitos não possuem condições financeiras para garantir
a aquisição dessa vestimenta, mesmo sabendo da importância da identificação
no vestuário e na condição de pormenorizar as diferenças econômicas e
sociais daqueles matriculados nesses espaços de educação com o uso de
uniforme.

Tendo em vista que a entrega de fardamento normalmente ocorre no
primeiro semestre de cada ano, com tudo até a presente data inexiste entrega.

Sala das Sessões, em 10 de agosto de 2022.

I-  I:

oubert Félix
- Vereador -

APROVADO MINASESSÃO:C
DEPIC2kaPOR _Latis

VOTOS CONTRA

MESA DA C M.I.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Av. Apolônio Sales, 495, Centro, CEP. 48.601-200, Paulo Afonso
GABINETE DO VER. JEAN ROUBERT

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° 960/2022

O Vereador abaixo subscrito vem na forma legal prevista no Art. 115 e
121 do Regimento Interno da Câmara Municipal REQUERER a CON JOCAÇÂO
do Sr. Luiz Humberto Barreto Farias, Secretário Municipal, como prevê o art.
35, XIII, art. 77, IV, ambos da Lei Orgânica Municipal, art. 32, parágrafo único,
VI, do Regimento Interno, para tratar de assuntos referentes ao município de Paulo
Afonso -BA.

Cumpre registrar que o não comparecimento à Câmara Municipal, sem a
devida justificativa, importa em crime de responsabilidade, nos termos do art. 77,
inciso IV, §2°, da Lei Orgânica Municipal.

Sala das sessões, 22 de agosto de 2022.

JEANde

R ERT FÉLIX TO
Vereador

ATESTO O I-IECEINATO PROT. tfitÉ
00004  O .61. 	de 20  r2,9

ATESTO O HiCEBIMATO PROT. te já2
EMaa/ O '6 	de 20  rs'e

Inistro' ne a

QR0vADO (fik) NA SESSÃO te
Ckaill&POR

VOTOS CONTRA

MESA DA C,M,JP,T

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AV. Apolônio Sales, 495, Centro, CEP. 48.601-200, Paulo Afonso
GABINETE DO VER. JEAN ROUBERT

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° 960/2022

«Vereador abaixo subscrito vem na forma legal prevista no Art. 115 e
121 do Regimento Interno da Câmara Municipal REQUERER a CON fOCAÇÃO
do Sr. Luiz Humberto Barreto Farias, Secretário Municipal, come vrevê o art.
35, XIII, art. 77, IV, ambos da Lei Orgânica Municipal, art. 32, parágrafo único,
VI, do Regimento Interno, para tratar de assuntos referentes ao município de Paulo
Afonso -BA.

Cumpre registrar que o não comparecimento à Câmara Municipal, sem a
devida justificativa, importa em crime de responsabilidade, nos termos do art. 77,
inciso IV, §2°, da Lei Orgânica Municipal.

Sala das sessões, 22 de agosto de 2022.

JEAN 12 é i TERT FÉLIX 	TO 4#

Ir»
Vereador

r'•  •

Ihr

Gb e ••

""a
at

RIG

4

ES
ete

APROVADO (A) NA SESSÃO tp
DEaa los  62D i'OR
VOTOS CONMA

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 926 / 2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, Solicitando a

possibilidade de requerer, juntamente com o secretário de Infraestrutura,

Francisco Alves de Araújo, solicitando o calçamento da Travessa Bom nome

Bairro Senhor do Bom Fim, próximo a creche.

Justificação:

pois a mesma encontra-se sem o calçamento. Visando a melhoria de

vida da população desta rua, sabemos que o asfalto traz muitos

benefícios, começando pela diminuição de doenças provc cadas por

poeiras e pela água parada que se formar nas vias de chão tido, sem

contar da valorização da rua.

Certo da sua atenção, antecipo os meus agradecimentos

Sala das Sessões, em 11 de agosto de 2022.

José Abel Souza
- Vereador -

15 ' ) RerE3iME; TO PROT. N° g
de 20r2-31

^nva

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006